

## اخبار کوتاه

### برنامه هسته‌ای ایران شفاف است

نماینده روسیه در سازمان های بین‌المللی برنامه هسته‌ای ایران را شفاف توصیف کرد.به گزارش ایلنا،میخائیل اولیانوف در مورد افزایش غنی‌سازی ایران گفت: ما از انحراف بیشتر تهران از تعهداتش در برجام خوشحال نیستیم، اما این مسئله‌ای نیست که در مورد آن مبالغه شود. برنامه هسته‌ای ایران همچنان شفاف و قابل راستی‌آزمایی است. باید بر راه‌های بازگشت به اجرای توافق هسته‌ای متمرکز شویم.

### مشکلات ناشی از دعوای دولت و مجلس

رییس جبهه‌پسروان خط‌آمام و رهبری با تأکید بر ورود افراد کارشناس به مجلس، ادامه داد: بهتر است کشور به صورت دومجلسی اداره شود تا کارشناسان و احزاب هر کدام در حوزه‌های تخصصی به مملکت خدمت‌رسانی کنند. در حال حاضر بزرگ‌ترین مشکل کشور اقتصادی است، همانطور که رهبری بارها به اقتصاد مقاومتی اشاره و تأکید داشته‌اند ولی نه دولت و نه مجلس توجه مناسبی نشان نداده‌اند.به گزارش ایلنا، محمدرضا باهنر گفت: یکی از اشکایهات استراتژیک ما این است که مجلس شورای اسلامی خاستگاه منافع شخصی صنعتی، گروهی و حزبی شده و منافع ملی در میان امیال نامشروع گم شده است. دقت کنید می‌بینید تمام حوزه‌هایی که در دست دولت و مجلس شورای اسلامی است بحران‌های فراوانی دارند اما آن حوزه‌هایی که با مدیریت حاکمیت و رهبری اداره و نظارت می‌شوند مشکلی ندارند بلکه نقطه قوت و منشا اثر همه هستند.این فعال سیاسی اصولگرا با اشاره به نتیجه اختلافات دولت و مجلس تصریح کرد: مشکلات اقتصادی کشور ناشی از دعوای دولت و مجلس است، دولت می‌خواهد کارها را به گونه‌ای جلو ببرد که به اسم مجلسی‌ها نشود و مجلسی‌ها هم تمام تلاش خود را می‌کنند تا اقدامات سازنده را در کارنامه خود ثبت کنند. در روزهای آغازین، مجلس در پی استیضاح رییس جمهوری و برکناری بود و همین موضوع آتش اختلافات را بیشتر می‌کرد که با دستور رهبری آتش فتنه و نفاق خاموش شد.

### زادخانه موشکی ایران خوب است

فرمانده نیروهای ترورست آمریکایی به بیان ادعاهایی علیه ایران پرداخت.به گزارش ایلنا، نیویور کر، مک کنزی مدعی شد: در چهار سال گذشته ایران علی‌رغم آنکه تحت فشارهای قابل توجه اقتصادی بوده به توسعه موشک‌های بالستیک ادامه داده است. زرادخانه موشکی ایران بسیار خوب است و بهتر هم می‌شود. ارسال موشک توسط ایران به نیروهای هم‌پیمان خود مشکلی است که بایدن با آن مواجه خواهد بود.

### شهادت مرزبان در درگیری با اشرا

فرمانده مرزبانی و درپایانی خوزستان گفت: استوار دوم علی معاوی از نیروهای هنگ مرزی دشت آزادگان روز دوشنبه در درگیری با قاچاقچیان مسلح در غرب خوزستان به شهادت رسید. به گزارش ایلنا، سردار لطفعلی پاکباز افزود: در این درگیری ماموران مرزبانی آفتاب را به قاچاقچیان مسلح وارد کردند. این‌ا ماه گذشته نیز ۳ مامور مرزبانی هنگ مرزی دشت آزادگان و هویزه در درگیری با اشرا مسلح در منطقه هورالعظیم به درجه رفیع شهادت نائل و یک نفر نیز مجروح شد.

### تمدید معافیت عراق از تحریم ایران

آمریکا معافیت عراق برای خرید انرژی از ایران را برای ۹۰ روز دیگر تمدید کرده است.به گزارش ایلنا از خبرگزاری فرانسه، آمریکا معافیت عراق برای خرید انرژی از ایران را برای ۹۰ روز دیگر تمدید کرده است. یک مقام عراقی که خواست نامش فاش نشود، در این باره گفت که معافیت جدید که از معافیت قبلی طولانی‌تر است پس از «گفت‌وگوهای مفصل» ممکن شد.

### توان موشکی ایران جلوتر از اسرائیل

نخست‌وزیر سابق رژیم صهیونیستی بر توان بالای موشکی ایران تأکید کرد.به گزارش ایلنا از المیادین، ایهود باراک گفت: ایرانی‌ها در زمینه ساخت موشک، غنی‌سازی اورانیوم و نفوذ در سوریه از اسرائیل جلوتر هستند.وی گفت: توان ما برای مقابله با ایران کاهش یافته است.

### خرید واکسن با پول های بلوکه شده

یک مقام وزارت امور خارجه جنوبی از رایزنی این کشور با ایران برای خرید واکسن کرونا توسط پول های بلوکه شده ایران خبر داد.به گزارش ایلنا از یونهاپ، یک مقام وزارت خارجه کره جنوبی گفت: ایران و کره در حال مذاکره درباره استفاده از پول‌های بلوکه‌شده ایران برای خرید واکسن کرونا از طریق برنامه «کوکواکس» هستند.این مقام کرده‌ای گفت: ما تا یکدلار از سوی وزارت خزانه‌داری آمریکا برای این کار را گرفتیم اما ایران هنوز به دلیل نگرانی از بلوکه شدن پول‌هایش با تبدیل به دلار برای خرید واکسن، تصمیمی نگرفته است.

### نگرانی ژاپن از غنی‌سازی ۲۰درصدی

سخنگوی دولت ژاپن از افزایش غنی‌سازی ایران ابراز نگرانی کرد.به گزارش ایلنا از رویترز، کاتسونه کاتو از افزایش غنی‌سازی اورانیوم توسط ایران به سطح ۲۰درصد ابراز نگرانی کرد.وی مدعی شد: ژاپن نگرانی‌های جدی درباره این تصمیم ، که نقض‌کننده برجام است، دارد.

### تسریع در پذیرش و ارجاع پرونده‌ها

دادستان تهران گفت: شورا‌های حل اختلاف جایگاه مناسبی برای ایجاد فرهنگ سازش و اصلاح ذات‌البین دارند و دادیاران ارجاع باید تلاش کنند تا پرونده‌هایی که قابلیت سازش دارند را به شورا‌های حل اختلاف ارسال کنند.

### پرونده ترور شهید سلیمانی آماده ارائه به مجامع بین‌المللی



وزیر اطلاعات گفت:این‌وزار تخانه‌هایمک‌ای دیگر دست‌گاهدادر موضوع شهادت‌سردار سلیمانی پرونده‌ای را تنظیم کرده که آماده ارائه در مجامع حقوقی و بین‌المللی است. به گزارش ایلنا، سیمه‌محمود علوی در جمع خبرنگاران افزود: تمام مستندات ترور ریسم دولتی و این نقض حاکمیت ملی کشور دیگر در این ترور دولتی وجود دارد و بیش از هزار صفحه در این زمینه کار حقوقی انجام‌شده‌است.علوی تأکید کرد:اضافه‌بر جنبه‌حقوقی، همانطور که رهبر معظم انقلاب اسلامی فرمودند جمهوری اسلامی ایران از خون حاج قاسم نمی‌تواند بگذرد و قابل گذشت نیست بخصوص که دشمن با وقاحت تمام آمده و این حرکت تروریستی را بر عهده گرفته و به نوعی روی آن مانور داده‌است وی ادامه داد: این جالب است که ترور انجام‌دهند، حاکمیت یک کشور را نقض بکنند و حقوق بشر ادعایی خود را زیر پا بگذارند و بعد ژست بگیرند وی گفت: البته جمهوری اسلامی سبلی کوچکی در عین‌الاسد به دشمنان حاج قاسم زد اما سبیلی اصلی و انتقام سخت در جای خود محفوظ است. وزیر اطلاعات تأکید کرد: دراینکه این انتقام کی و چگونه گرفته شود بستگی به اراده جمهوری اسلامی دارد.

### سخنگوی قوه قضائیه اعلام کرد:

# صدور حکم شش متهم در پرونده کانال آمد نیوز



صدور حکم شش متهم در پرونده کانال آمد نیوز

نشده است.

وی در مورد اینکه به دنبال جنایت آمریکا طی سال‌های گذشته علیه مردم ایران در منطقه شنیده‌شده تعدادی از هموطنان آسیب دیده اقدام به طرح شکایت کردند گفت: تاکنون در این مورد پرونده‌های متعددی تشکیل و آراء زیادی صادر شده و در ماه‌های اخیر در دو پرونده متعاقب دادخواست شهروندان آسیب‌دیده از جنایات آمریکا، رسیدگی و رای صادر شده است. یک پرونده مربوط به

تعدادی از خانواده شهدای حادثه تروریستی چابهار بوده که علیه دولت آمریکا طرح دعوی و مطالبه خسارت کردند که این پرونده در دادگاه رسیدگی شده است و برابر حکم صادره از ناحیه شعبه ویژه دادگاه دولت آمریکا به پرداخت یک میلیارد دلار خسارت و غرامت در حق این خانواده‌های آسیب‌دیده محکوم شده است. در پرونده دیگری هم ۱۴ نفر از آسیب‌دیدگان از اقدامات جنایت‌کارانه آمریکا در تهران مطالبه خسارت از دولت آمریکا کردند که در این پرونده هم جمعا در یک دادنامه ۲۶ هزار میلیارد تومان مبلغی است که دادگاه رای به محکومیت دولت آمریکا در حق آسیب‌دیدگان از جنایت‌های آمریکا، صادر کرده است.

وی ادامه داد: مدعیان زیادی هنوز داریم که یکی بعد از دیگری طرح دعوی می‌کنند و هر کدام از آسیب‌دیدگان از جنایت

### رئیس سازمان انرژی اتمی خبر داد

## ساخت بزرگ‌ترین بیمارستان هسته‌ای غرب آسیا در اراک

تولید می‌کردیم اما اکنون در حال کار و تلاش هستیم و برنامه داریم که این عدد به ۸ تن برسد.

صالحی ادامه داد: ما یک مرکز رادیو دارو داریم که برای این مرکز ۶۰ میلیون یورو تجهیزات خریداری شده و بزودی می‌آید و نصب می‌شود که با نصب آن بزرگ‌ترین تولید کننده رادیو دارو در بخش وسیعی از آسیا خواهیم شد. البته همین الان هم با تجهیزات کنونی به ۱۲ کشور صادرات دارو داریم که با توجه به استاندارد ها و کیفیتی که رعایت می‌کنیم برخی از این کشورها اروپایی هستند.

رئیس سازمان انرژی اتمی با بیان اینکه فعالیت‌های انرژی اتمی ربه گسترش است، اظهار داشت: پس از آنکه مجلس قانون ۲۰درصد تصویب کرد و یا دستوری که ریاست جمهوری صادر کردند که تأمین مالی انجام شود، تجهیزات فنی را در عرض ۲۴ راه اندازی کردیم و در هر ساعت بین ۱۷ تا ۲۰ درصد اورانیوم ۲۰۰/۲ تولید کنیم، یعنی ماهانه حدود۸الی۹ کیلو می‌توانیم تولید کنیم ویرسیم‌به‌همان ۱۲۰ کیلووسی که قانون از ما خواسته است. وی ادامه داد: اینکه پرسیده شود چرا پیش از این تولید ۲۰۰/۲ داشتیم به این علت است که سوخت ۲۰٪ در همین مرکز شهید شهبازی که در آن حضور داریم استفاده می‌شود و ما اینجا برای ۵سال سوخت ذخیره داشتیم و این تولیدی که اکنون صورت می‌گیرد نیز ذخیره خواهد شد.

### رئیس‌جمهور هشدار داد:

## سرمایه‌گذاران نباید احساس ناامنی کنند

خنثی کرده‌وهم هدف جهش تولید و ارتقای شاخص‌های اقتصاد مقاومتی را محقق کند. رئیس‌جمهور با تأکید بر ضرورت انجام صحیح وظایف و ماموریت‌های وزارتخانه‌های مرتبط با حوزه سرمایه‌گذاری اظهار داشت: باید با ایجاد مشوق‌های مستقیم و غیرمستقیم اقتصادی و تدوین قوانین شفاف در فرآیند اخذ مجوزها، سهم این مولفه اقتصادی را در کشور سرعت و توسعه بخشید. رئیس‌جمهور با بیان اینکه ممانعت از خروج سرمایه از کشور

### اقوام و مذاهب فرصتی برای توسعه و امنیت کشور



مشاور رئیس‌جمهور وجود اقوام و مذاهب گوناگون را فرصتی برای توسعه و امنیت کشور دانست و گفت: رشد یک ملت در این است که همدیگر را بپذیرند و این مولفه در فرهنگ ایران از دوران‌های قدیم وجود دارد.به گزارش ایلنا، علی یونس در دیدار مارکوس لاینتر سفیر سوئیس در تهران گفت: دشمنان و بدخواهان جمهوری اسلامی ایران کماکان تلاش می‌کنند فرصت تنوع‌قومی و مذهبی را به تهدید تبدیل کنند. ما دولت و نظام مصمم است با رعایت کامل حقوق شهروندی، سرمایه‌گذاری در مناطق مرزی و اقلیت‌نشین و عدم تبعیض، فرصت شکوفایی را برای همه ایرانیان فراهم سازد.مشاور رییس‌جمهوری یادآور شد: دشمنان همواره تلاش کرده‌اند تا میان پیروان مذاهب و اقوام مختلف در ایران اختلاف ایجاد شود، اما با هویشاری مردم همیشه این تلاش‌ها خنثی شده چرا که اراده سیاسی در ایران بر این است که هیچ تفاوتی بین اقلیت و اکثریت در کشور نباشد.مشاور رییس‌جمهوری گفت: همه اقوام خود را ایرانی و جزو ایران می‌دانند و امروز مشترکات فرهنگی و هویت مشترک، همه ملت ایران را هم پیوند داده و رشد یک ملت در این است که همدیگر را بپذیرند.

به قوه قضائیه تکلیف شد و قوه قضائیه در اولین فرصت این سامانه را بارگذاری کرد و تا امروز ۳۱۲ هزار قرارداد و کالت در این سامانه تنظیم شده و ۶۱هزار قرارداد در این سامانه امضا شده است.

وی افزود: در ارتباط با ضمانت اجرائی به واحدهای قضایی ابلاغ کردیم که قرارداد و کالتی را به رسمیت بشناسند که در این سامانه به ثبت رسیده باشند.

سخنگوی قوه قضائیه در خصوص آخرین وضعیت سرنوشت سامانه ثبت دارایی مسئولان هم گفت: این سامانه اکنون فعال است و با استقلال خوبی هم مواجه شده است. از افرادی که تا کنون اقدامی نکرده‌اند می‌خواهیم که به سامانه رجوع کرده و ثبت دارایی کنند.

سخنگوی قوه قضائیه یادآور شد: از سال ۹۸ تا ابتدای ترمه ماه ۹۹ استقبالی از سامانه ثبت اموال مسئولان نشده بود و ۱۵۰۰ نفر اموال خود را ثبت کرده بودند ولی این رقم اکنون به ۶هزار نفر رسیده است و بیشترین استقبال از این سامانه توسط همکاران ما، مجلس شورای اسلامی و شورای نگهبان بوده است و البته در برخی جاها اقبال کمتر بوده است.

اسماعیلی درباره «آخرین وضعیت پرونده حسن رعیت»: یکی از رابطن پاکباز زنجانی که یکسال قبل بازداشت شد» و همچنین پاسخ به این سوال که آیا دیوان عالی کشور نسبت به پرونده اکبر طبری اعلام نظر کرده است و پرونده دیگر طبری در دادسرا به کجا رسید؟ گفت: بخش دوم پرونده با ۲۲ متهم که یکی از متهمان فردی است که نام برده نشده منتهی به صدور کیفرخواست و به دادگاه ارسال شده و بزودی جلسات ۲۲ نفر برگزار می‌شود. اصل پرونده هم در دیوان عالی است و پرونده صدور رای نهایی را نداشت است.

اسماعیلی درباره آخرین وضعیت پرونده عیسی شریفی گفت: این پرونده در دادگاه رسیدگی و حکم صادر شده است. حکم مربوطه به افراد ذیربط پرونده چه موسسات شاکمی و چه محکومان ابلاغ شده است و از این حکم فرجام خواهی صورت گرفته و پرونده در دیوان عالی کشور است.

سخنگوی قوه قضائیه درباره کشت و صنعت مغان یادآور شد: خوشبختانه در روز گذشته با بازگشت مجموعه کشت و صنعت مغان به دولت ذیربط پرونده چه مدیر عامل جدید منصوب شد که در دیوان عالی کشور است.

سخنگوی قوه قضائیه درباره کشت و صنعت مغان یادآور شد: خوشبختانه در روز گذشته با بازگشت مجموعه کشت و صنعت مغان به دولت ذیربط پرونده چه مدیر عامل جدید منصوب شد که در دیوان عالی کشور است.

### عضو شورای روابط خارجی آمریکا مطرح کرد

## بایدن به برجام باز می‌گردد



جانب ایران برای آغاز مذاکرات گسترده خواهد شد. هانتز درباره موضوع گیری‌های اخیر گروسی مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی مبنی بر اینکه «برجام ۲۰۱۵ نمی‌تواند کافی باشد» و نقض بی‌طرفی آژانس در برخورد با طرفین برجام بیان کرد. تمام سازمان‌های بین‌المللی تحت تأثیر نفوذ قدرت‌های بزرگ هستند. آژانس اتمی هم از این قائده مستثنی نیست. وی درباره نقش جایگاه کشورهای منطقه و اسرائیل برای جلوگیری از بازگشت بایدن به میز مذاکره با ایران و میزان توفیق آنها، تأکید کرد: کشورهای منطقه و نه فقط اسرائیل، عربستان و امارات؛ بلکه ترکیه نیز از تامل بین ایران و ایالات متحده خرسند نخواهد بود. اما این اسرائیل و عربستان هستند که نفوذ بیشتری در واشنگتن دارند. اگر آمریکا بخواهد این کشورها را به طور مستقیم در مذاکرات با ایران دخیل کند، شکست چنین مذاکراتی حتمی خواهد بود.

صرفا با وضع قوانین و اقدامات سلبی قابل تحقق نیست، گفت: دولت از آن دسته از سرمایه‌گذاران داخلی و خارجی که در حوزه اقتصاد مولد سرمایه‌گذاری انجام می‌دهند به شکل ویژه حمایت کرده و مشوق‌هایی را برای سرمایه‌گذاران و اطمنیان از امنیت و سودآوری سرمایه آنان در نظر گرفته است.

روحانی سیاه‌نمایی و عملیات روانی تخریبی در بخش اقتصاد از جمله در بازار بورس و نوسانات ارزی را با هدف دل‌سردی و انفعال بخشی از جامعه سرمایه‌داران و فعالان اقتصادی دانست و اظهار داشت: اتکا به توان داخلی منوط به وجود اعتماد و امنیت لازم برای فعالان عرصه اقتصاد است که می‌تواند آثار تحریم را کاهش داده و خنثی کند.